
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР)

УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ПО НАДЗОРУ ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ 

(Уральское МТУ но надзору за ЯРБ Ростехнадзора)

ПРИКАЗ
№ ПР' 373 -

Екатеринбург

О внесении изменений в План проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

Уральским межрегиональным территориальным управлением по надзору 
за ядерной и радиационной безопасностью Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору на 2025 год

В соответствии с требованиями п. 7 Правил подготовки органами 

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей, утверждённых Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489, 

приказываю:

1. Начальнику технического отдела Субботиной Е.В.:

1.1 внести следующее изменение в План проведения плановых проверок 

Уральским межрегиональным территориальным управлением по надзору 

за ядерной и радиационной безопасностью Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору на 2025 год (далее 

по тексту - План):

исключить проверку в отношении филиала Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Центр лабораторного анализа 

и технических измерений по Уральскому федеральному округу» по Курганской 



2

области (ИНН 6660152120) в связи с прекращением юридическим лицом 

эксплуатации (использования) объектов использования атомной энергии, 

подлежащих проверке.

Основание: служебная записка начальника Южно-Уральского отдела 

инспекций Донова Н.Н., Решение № Р-470-09-07-109-862 от 11 ноября 2024 г. 

о внесении изменений в сведения реестра о Федеральном государственном 

бюджетном учреждении «Центр лабораторного анализа и технических 

измерений по Уральскому федеральному округу» (ФГБУ «ЦЛАТИ по У ФО») 

в качестве организации, осуществляющей деятельность по эксплуатации 

радиационных источников, содержащих в своем составе только радионуклидные 

источники четвертой и пятой категорий радиационной опасности.

1.2 сведения о внесённых изменениях в План в течение 3 рабочих дней 

со дня их внесения направить в прокуратуру Курганской области.

2. Начальнику отдела информатизации и защиты информации Шульге А.В. 

в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений обеспечить размещение 

сведений о внесённых изменениях в План на официальном Интернет-сайте 

Уральского МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора.

Руководитель управления И.В. Останин


